
UCHWAŁA NR 7/2024 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego 

z dnia 19 września 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska nr 1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Łódzkiego z dnia 19 września 2024 r. w związku z sytuacją 

pracowników Beko Europe Manufacturing Sp. z o.o. 
 

 

 

Na podstawie art. 42 ust. 1 oraz art. 50 ust. 1. ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 

i 1608; z 2020 r. poz. 568 i 2157; z 2021 r. poz. 2445; z 2022 r. poz. 2666, z 2023 r. poz. 1586 

i 1723), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko nr 1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego z dnia 19 września 2024 r. w związku z sytuacją pracowników 

Beko Europe Manufacturing Sp. z o.o. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego 

 
 

Marek Błaszczyk 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                       Załącznik do uchwały Nr 7/2024 
                                        z dnia 19 września 2024 r.  

 

Stanowisko Nr 1/2024  

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego  

w sprawie sytuacji pracowników Beko Europe Manufacturing Sp. z o.o.  

 

 

 Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego z głębokim zaniepokojeniem 

przyjęła zaskakującą informację o likwidacji zakładu w Łodzi. Brak wcześniejszych czytelnych sygnałów 

o trudnej sytuacji ekonomicznej, prowadzone procesy modernizacyjne i optymistyczne zapowiedzi rozwoju 

firmy spowodowały szokowy odbiór decyzji likwidacyjnej przez załogę fabryki. Były też zaskoczeniem dla władz 

Łodzi i województwa oraz środowisk biznesowych. 

 Wśród 1100 pracowników fabryki, większość to wysokokwalifikowane, doświadczone osoby, często 

związane z miejscem pracy od początku jego istnienia. Zatrudnione dotychczas kobiety, często samotne, są 

w dużej liczbie w wieku 50+, który może stać się barierą w znalezieniu nowego miejsca pracy. W równie trudnej 

sytuacji są pracujące w BEKO małżeństwa, które byłyby w całości pozbawione środków do życia. 

Likwidacja fabryki może też negatywnie odbić się na firmach współpracujących z BEKO. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, WRDS WŁ, jako ustawowy organ reprezentujący Wojewodę Łódzkiego, 

Marszałka Województwa Łódzkiego, reprezentatywne organizacje związkowe i reprezentatywne organizacje 

pracodawców, zwracają się do Prezesa Beko Europe Manufacturing Sp. z o.o. z postulatem ponownego 

rozważenia decyzji o likwidacji zakładu w Łodzi. 

 

 
 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego 

 
 

Marek Błaszczyk 
 


